
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1336 1/3

C
V
E
-2

0
1
3
-3

7
5

VIERNES, 18 DE ENERO DE 2013 - BOC NÚM. 12

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2013-375   Resolución de 10 de enero de 2013, por la que se aprueban las rela-
ciones defi nitivas de aspirantes admitidos y excluidos, se determina 
la composición del Tribunal califi cador, el lugar, fecha y la hora de ce-
lebración del primer ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para 
el ingreso de personas con discapacidad en el Cuerpo de Diplomados 
y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en Fisioterapia, de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad en el Cuerpo de 
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en Fisioterapia, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/37/2012, de 24 de 
agosto, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 31, de fecha 27 de 
agosto, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3. A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesa-
das cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, 
de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4. Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso de personas con discapacidad en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, 
especialidad Diplomado en Fisioterapia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don José María Díez Prieto. 

 Presidente suplente: Don Nicolás Peña Sarabia. 

 Vocales titulares: 

    Don Juan Jesús García Merino. 

    Doña María Teresa Castillo Díaz. 

    Doña Cristina López Martínez. 

    Doña Silvia Hernández Lázaro. 

    Doña Laura González Fernández. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1337 2/3

C
V
E
-2

0
1
3
-3

7
5

VIERNES, 18 DE ENERO DE 2013 - BOC NÚM. 12

 Vocales suplentes: 

    Doña Ana María Montes Conde. 

    Don julio García Martin. 

    Don Gonzalo Revuelta Díaz. 

    Doña Gloria García Bolado. 

    Doña Lucía Caño Vega. 

 Secretario: Doña Marina Rugama Guerrero. 

 Secretario suplente: Don Carlos Albarrán Calleja. 

 5. Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 25 de 
enero de 2013, a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Ciencias Económicas y Em-
presariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 12, situada en la planta baja, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 10 de enero de 2013. 

 La consejera de Presidencia y Justicia. 

 (P.D., resolución de 20 de junio de 2008) la directora general de Función Pública, 

 P.A. El secretario general de Presidencia y Justicia 
(Decreto 107/2011, de 7 de julio - BOC 11-07-11), 

 Javier José Vidal Campa. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1338 3/3

C
V
E
-2

0
1
3
-3

7
5

VIERNES, 18 DE ENERO DE 2013 - BOC NÚM. 12

  

ANEXO I  
CUERPO DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

DIPLOMADO EN FISIOTERAPIA 
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

77814741Z 1. AMAT ORTEGA, MONICA 

72062666D 2. CALLEJO GONZALEZ, ALBERTO 

20215189Y 3. CASTILLO CUESTA, JESUS DEL 

72075074C 4. FLORES LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 

30676624Y 5. GARCIA DE LA COBA, JUAN ELOY 

09809085E 6. GODOS MANSO, MARTA DE 

72057007P 7. GUTIERREZ PEREZ, CARLOS 

52447430R 8. LLORENTE JIMENEZ, SUSANA 

16615584Q 9. MARTINEZ CASTELLANO, JESUS 

72072624P 10. MILLAN PEREZ, ALBA 

20205420N 11. QUEVEDO GATO, NATALIA 

72040947W 12. SANCHEZ EZQUERRA, ELSA 

70891970J 13. VICENTE CAVERO, GEMA 

  

  

ANEXO II 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

DIPLOMADO EN FISIOTERAPIA 
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

51090261Q 1. FUENTES DE TORO, DANIEL JESUS NO CUMPLE REQUISITOS 
DESEMPLEO 

  
 2013/375 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-01-16T08:47:10+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




